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Informace o činnosti Výboru pro školství, výchovu a vzdělávání 

 
Předkládá:  Ing. Ondřej Červinka, předseda Výboru pro školství, výchovu a 

vzdělávání  
  

Zpracoval:  Marcela Šulcová, oddělení školství 
  

telefon: 485 243371  
 
 

 



Informace o činnosti Výboru pro školství, výchovu a vzdělávání 
za období  září - listopad 2011 

 
V souladu s Jednacím řádem Výboru pro školství, výchovu a vzdělávání předkládáme 
následující informaci. 
 
 

5. zasedání 15. září 2011  
 
Program : kapacity mateřských škol  
Přijatá usnesení : nebylo žádné přijato  
Docházka:  nepřítomen 1 člen, Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání byl 
usnášeníschopný 
 

6. zasedání 13. října 2011 
 
     Program :  návštěva Základní školy, Liberec, Kaplického 384, krátká prezentace činnosti 

základní školy, kapacity mateřských škol, projednání návrhu  na zřízení odloučeného 
pracoviště ZUŠ Frýdlantská 1359/19 v Hrádku nad Nisou, projednání změny užívání 
školní jídelny-výdejny Mateřské školy, Liberec, Gagarinova 788/9 na školní jídelnu 
 
Přijatá usnesení : 

� Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání bere na vědomí informaci o vývoji 
kapacit mateřských škol a opatřeních vedoucích k jejich navýšení  a doporučuje 
náměstku primátorky K.J. Svobodovi a odboru školství, kultury a sportu  zpracovat 
strategii  rozvoje sítě mateřských škol zřizovaných SML.   

� Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání bere na vědomí návrh na zřízení 
odloučeného pracoviště ZUŠ Frýdlantská 1359/19 v Hrádku nad Nisou a 
doporučuje zastupitelstvu města  tento materiál schválit a současně doporučuje 
upravit dodatek č. 1 ke zřizovací listině ZUŠ Frýdlantská. 

� Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání bere na vědomí změnu užívání školní 
jídelny-výdejny na školní jídelnu při Mateřské škole, Liberec, Gagarinova 788/9 a 
doporučuje zastupitelstvu města tento materiál schválit. 

� Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání doporučuje oddělení školství vydat 
metodický pokyn základním a mateřským školám, zřizovaným SML, v rámci, 
kterého upraví používání polotovarů ve školních jídelnách zřizovaných SML tak, 
že používání polotovarů bude důrazně nedoporučeno  a zohlední  přístup 
jednotlivých ředitelů  v rámci ročního hodnocení jejich práce. S tímto metodickým 
pokynem bude seznámena široká veřejnost včetně informace, kde a jakým 
způsobem mohou dotčení občané poukázat na nedodržování tohoto  metodického 
pokynu a informovat tak zřizovatele. 

 
Docházka  : nepřítomni byli 4 členové, Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání byl 
usnášeníschopný 
 

7. zasedání 10. listopadu 2011 
 

Program : návrh výdajů pro rozpočet roku 2012 – oddělení technické správy školských 
zařízení, školství, návrh dotačních smluv na poskytnutí provozních nákladů na stravování 



žáků jiných zřizovatelů, návrh dotačních smluv na podporu provozu mateřských škol 
jiných zřizovatelů  
 
Přijatá usnesení :  

� Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání bere na vědomí informaci náměstka 
primátorky o přípravě rozpočtu oddělení školství a technické správy školských a 
kulturních příspěvkových organizací a doporučuje finální návrh rozpočtu předložit 
na dalším zasedání. 

� Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání doporučuje zastupitelstvu města  schválit 
smlouvy o poskytnutí dotace na provozní náklady na stravování mezi Statutárním 
městem Liberec a Křesťanskou základní školou a mateřskou školou J. A. 
Komenského a Doctrinou, základní školou, s. r. o. 

� Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření dodatků č. 4 ke smlouvám o poskytnutí dotace na provoz mateřských škol 
mezi Statutárním městem Liberec a II. mateřskou školou Preciosa, o.p.s., 
Křesťanskou základní školou a mateřskou školou J. A. Komenského a smlouvy s 
mateřskou školou Domino s. r. o. 

 
Docházka: všichni členové přítomni, Výbor pro školství, výchovu a vzdělávání byl 
usnášeníschopný 
 


